

Lausunto

Meiltä Kilonpuiston yläkoulun opettajilta on pyydetty lausuntoa koskien Mankkaan koulun väistöä Kutojantien väistötiloissa alkuvuodesta 2025.

Olemme vastustaneet omien oppilaittemme sijoittamista Kutojantien väistötiloihin. Meidän näkemyksiämme ei ole otettu huomioon aikaisempia päätöksiä tehtäessä. Tilat eivät sovellu lakisääteisen, opetussuunnitelman mukaisen perusopetuksen toteuttamiseen, vaikka toisin on väitetty. Jo nyt tilanne on mahdoton erityisesti liikunnanopetuksen osalta. Jo entuudestaan lokeroiden puuttuminen haittaa oppilaiden vaatteiden vaihtoa ja matkat liikuntapaikoille vievät valtaosan liikunnan opetukseen varatusta ajasta. Uuden koulun sijoittaminen samoihin tiloihin heikentää tilannetta vielä entisestään. Meidät siirrettiin Kutojantielle tilasyistä, mutta nyt uhkaa sielläkin tilojen loppuminen.

Koulussa ei ole ollut moneen vuoteen toimivaa ilmastointia. Vasta nyt opettajien ja oppilaiden saatua lämpöhalvausoireita luokkiin sijoitettiin ilmanvaihtokoneita. Tämäkään ratkaisu ei ole osoittautunut kestäviksi. Ikkunoihin on asennettu vanerit ja osa oppilaista on pyytänyt opettajia sulkemaan kovaääniset laitteet, sillä ne estävät opetuksen seuraamisen. Nyt laitteet on kerätty pois, mutta ilmastointiongelma ei ole hävinnyt.

Meille on kantautunut tieto siitä, että Mankkaan koulu on jo tehnyt lukujärjestykset väistöajalle. Meille on varattu tietyt ajat taito- ja taideaineiden opetukseen, minkä pohjalle meidän tulisi oman koulumme aikataulut rakentaa. Jo nyt opettajakunnassa vallitsee uupumus ja toivottomuus vallitsevan tilanteen tähden. Aikataulut siirtymineen ovat jo nyt koulullemme liian tiukat ja tilojen jakaminen toisen koulun kanssa tekee mahdollisuuksistamme toteuttaa järkevä lukujärjestys entistä tiukemman. Useampi opettaja kertoo harkinneensa irtisanoutumista, mutta mainitsee, ettei halua jättää oppilaita pulaan. Meiltä on kyselty jaksamista, mutta moni opettaja on kertonut pelkäävänsä vastata nimellisinä toteutettuihin kyselyihin. Kasvun ja oppimisen virkamiesten toiminta asiassa on koettu autoritääriseksi ja opettajat eivät koe voivansa luottaa heihin.

Toisen koulun läsnäolo vaikeuttaa valvomisista, jotka jo entuudestaan on hankala toteuttaa turvallisesti. Koska lukujärjestyksen kannalta tilanne on jo niin vaikea, ei ole realistista olettaa, että lukujärjestyksen limittäminen olisi todellinen, toimiva ratkaisu. Nyt jo on huolta siitä, että oppilaat suunnittelevat yhteisiä ”edesottamuksia” Mankkaalla olevien kavereidensa kanssa. Samoissa tiloissa toimivan lukion ylioppilaskirjoituksia tulee olemaan mahdoton toteuttaa asiallisesti.

Turvallisuusasiat ovat yksi suurimpia huolenaiheitamme. Nykyiselläänkään ei ole uskottavaa, että tilat olisivat pelastuslain mukaiset. Käytävät ja uloskäynnit ovat ahtaita ja sokkeloisia ja toiveenamme olisikin saada tiloihin asianmukainen palotarkastus pelastustoimesta, erityisesti mikäli tiloihin on tulossa toinen koulu. Opetushallitus edellyttää sisätilojen helppoa valvottavuutta kiusaamiseen puuttumisen keinona; tämä on Kutojantien tiloissa mahdotonta.

Emme näe mahdollisena sitä, että Kutojantien toimimattomissa väistötiloissa voi toimia kaksi koulua samanaikaisesti. Tilanne on jo nyt yhden koulun kannalta kestävä.

Kilonpuiston koulun yläkoulun opettajat